



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg

Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg

Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

1916 Holding ApS

Strandparken 3, st. th., 6340 Kruså

CVR-nr. 33 37 09 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/4

Henrik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	1916 Holding ApS Strandparken 3, st. th. 6340 Kruså
	CVR-nr.: 33 37 09 46
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Hansen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomhed	Hansen & Søn Holding A/S, Padborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	82.648	77.030
Resultat af ordinær primær drift	8.905	9.373
Finansielle poster, netto	-3.570	-2.237
Årets resultat	4.059	5.530
Balance:		
Balancesum	337.994	253.502
Egenkapital	21.035	16.970
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	22.311	25.718
Investeringsaktivitet	-106.072	-71.216
Finansieringsaktivitet	46.569	46.308
Pengestrømme i alt	-37.191	810
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	104	96
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	54,7	81,8
Soliditetsgrad	2,6	2,5
Egenkapitalforrentning	33,1	108,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2018 er afsluttet med et overskud på kr. 2.538.190 mod et overskud i 2017 på t.kr. 3.475. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende under hensyntagen til markedsudviklingen i 2. halvår 2018.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. 8.927.725.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv resultatudvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.
	82.647.735	77.030	-10.550	-10
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-51.331.151	-46.950	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-22.412.076	-20.707	0
	Resultat før finansielle poster	8.904.508	9.373	-10.550
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.644.737
	Andre finansielle indtægter	147.929	229	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-3.718.098	-2.466	-123.665
	Resultat før skat	5.334.339	7.136	2.510.522
	Skat af årets resultat	-1.275.043	-1.606	27.668
2	Årets resultat	4.059.296	5.530	2.538.190
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Modervirksomhed	2.538.190	3.475	
	Minoritetsinteresser	1.521.106	2.055	
		4.059.296	5.530	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
3	Software	22	0	0	0
4	Koncerngoodwill	1.134.086	1.267	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.134.108	1.267	0	0
5	Grunde og bygninger	215.433.577	143.688	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.873.112	49.825	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	277.306.689	193.513	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.312.287	17.664
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	20.312.287	17.664
	Anlægsaktiver i alt	278.440.797	194.780	20.312.287	17.664
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.001.181	45.790	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	766.909	575	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.121.376	764
	Andre tilgodehavender	321.710	911	0	0
8	Periodeafgrænsningsposter	1.331.100	1.264	0	0
	Tilgodehavender i alt	56.420.900	48.540	1.121.376	764
	Likvide beholdninger	3.132.634	10.182	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	59.553.534	58.722	1.121.376	764
	Aktiver i alt	337.994.331	253.502	21.433.663	18.428

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
9	Anpartskapital	80.000	80	80.000	80
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.032.127	6.384
11	Overført resultat	8.847.725	6.306	-184.402	-78
	Egenkapital før minoritetsinteresser	8.927.725	6.386	8.927.725	6.386
12	Minoritetsinteresser, koncern	12.107.606	10.584	0	0
	Egenkapital i alt	21.035.331	16.970	8.927.725	6.386
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	5.802.689	5.410	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.802.689	5.410	0	0
Gældsforpligtelser					
13	Gæld til realkreditinstitutter	89.793.298	77.044	0	0
14	Gæld til pengeinstitutter	49.411.016	24.000	0	2.300
15	Leasingforpligtelser	23.424.810	18.114	0	0
16	Deposita	3.600	11	0	0
17	Anden gæld	39.687.227	40.200	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	202.319.951	159.369	0	2.300

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 t.kr.	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	18.663.372	15.046	0	0
Gæld til pengeinstitutter	47.099.707	16.958	11.447.269	9.374
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.828.005	27.905	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	203.103	71
Selskabsskat	882.084	275	833.316	275
Anden gæld	11.363.192	11.569	22.250	22
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	108.836.360	71.753	12.505.938	9.742
Gældsforpligtelser i alt	311.156.311	231.122	12.505.938	12.042
Passiver i alt	337.994.331	253.502	21.433.663	18.428

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	0	6.306.290	10.584.310	16.970.600
Resultatandel	0	0	2.538.190	0	2.538.190
Valutakursreguleringer	0	0	3.245	2.190	5.435
Minoritetsinteresser i Hansen & Søn					
Holding A/S	0	0	0	1.190.640	1.190.640
Minoritetsinteresser i Tricolore					
Transport & Logistics A/S	0	0	0	330.466	330.466
	80.000	0	8.847.725	12.107.606	21.035.331

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	6.384.145	-77.855	6.386.290
Resultatandel	0	2.644.737	-106.547	2.538.190
Valutakursreguleringer	0	3.245	0	3.245
	80.000	9.032.127	-184.402	8.927.725

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	4.059.296	5.529
21 Reguleringer	27.257.288	24.589
22 Ændring i driftskapital	-5.160.299	-1.679
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.156.285	28.439
Renteindbetalinger og lignende	147.928	228
Renteudbetalinger og lignende	-3.718.098	-2.466
Pengestrøm fra ordinær drift	22.586.115	26.201
Betalt selskabsskat	-274.652	-483
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.311.463	25.718
Køb af materielle anlægsaktiver	-107.269.581	-33.167
Salg af materielle anlægsaktiver	1.197.871	2.151
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-40.200
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-106.071.710	-71.216
Optagelse af langfristet gæld vedr. køb af virksomhed	0	40.200
Optagelse af øvrig langfristet gæld	71.486.213	28.532
Afdrag langfristet gæld	-24.917.148	-22.274
Udbetalt udbytte	0	-150
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	46.569.065	46.308
Ændring i likvider	-37.191.182	810
Likvider 1. januar	-6.775.891	-7.586
Likvider 31. december	-43.967.073	-6.776
Likvider		
Likvide beholdninger	3.132.634	10.182
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-47.099.707	-16.958
Likvider 31. december	-43.967.073	-6.776

Noter

	Koncern	
	2018	2017
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	46.849.194	42.824
Pensioner	3.605.975	3.290
Andre omkostninger til social sikring	875.982	836
	<u>51.331.151</u>	<u>46.950</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>104</u>	<u>96</u>
	Modervirksomhed	
	2018	2017
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.644.737	3.540
Disponeret fra overført resultat	-106.547	-65
Disponeret i alt	<u>2.538.190</u>	<u>3.475</u>
	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Software		
Kostpris 1. januar	140.697	141
Kostpris 31. december	<u>140.697</u>	<u>141</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-140.675	-141
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-140.675</u>	<u>-141</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Koncerngoodwill		
Kostpris 1. januar	1.366.184	0
Tilgang i årets løb	0	1.366
Kostpris 31. december	1.366.184	1.366
Af- og nedskrivninger 1. januar	-98.676	0
Årets af-/nedskrivninger	-133.422	-99
Af- og nedskrivninger 31. december	-232.098	-99
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.134.086	1.267
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	163.174.305	141.112
Overførsel fra igangværende byggeri	0	450
Tilgang i årets løb	76.874.420	21.612
Kostpris 31. december	240.048.725	163.174
Af- og nedskrivninger 1. januar	-19.486.136	-15.078
Årets af-/nedskrivninger	-5.129.012	-4.408
Af- og nedskrivninger 31. december	-24.615.148	-19.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december	215.433.577	143.688

Noter

	Koncern	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	98.082.279	95.511
Tilgang i årets løb	30.395.161	11.555
Afgang i årets løb	-4.329.062	-8.984
Kostpris 31. december	124.148.378	98.082
Af- og nedskrivninger 1. januar	-48.256.815	-38.889
Årets af-/nedskrivninger	-17.149.642	-16.201
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.131.191	6.833
Af- og nedskrivninger 31. december	-62.275.266	-48.257
Regnskabsmæssig værdi 31. december	61.873.112	49.825
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	41.785.898	33.142

Noter

	Modervirksomhed		
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	11.280.160	0	
Tilgang i årets løb	0	11.200	
Overført fra andre kapitalandele	0	80	
Kostpris 31. december	11.280.160	11.280	
Opskrivninger 1. januar	6.450.856	0	
Opskrivning ved overgang til indre værdi	0	2.843	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.778.159	3.607	
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	3.245	1	
Opskrivninger 31. december	9.232.260	6.451	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-66.711	0	
Årets afskrivninger på goodwill	-133.422	-67	
Afskrivninger på goodwill 31. december	-200.133	-67	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.312.287	17.664	
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.134.086	1.268	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	1.334	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Hansen & Søn Holding A/S, Padborg	70 %	27.397.431	3.968.799
		27.397.431	3.968.799

Noter

	Koncern			
	31/12 2018		31/12 2017	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
8. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt omkostninger	1.331.100		1.264	
	1.331.100		1.264	
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
9. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	80.000	80	80.000	80
	80.000	80	80.000	80
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Opskrivning ved overgang til indre værdi	0	0	6.384.145	2.843
Resultatandel	0	0	2.644.737	3.540
Valutakursreguleringer	0	0	3.245	1
	0	0	9.032.127	6.384
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	6.306.290	-13	-77.855	-13
Årets overførte overskud eller underskud	2.538.190	3.475	-106.547	-65
Regulering ved overgang til indre værdi	0	2.843	0	0
Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	3.245	1	0	0
	8.847.725	6.306	-184.402	-78

Noter

	Koncern	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
12. Minoritetsinteresser, koncern		
Minoritetsinteresser i Hansen & Søn Holding A/S	8.219.229	7.027
Minoritetsinteresser i Tricolore Transport & Logistics A/S	3.888.377	3.557
	12.107.606	10.584
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	95.778.298	82.045
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.985.000	-5.001
	89.793.298	77.044
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	66.185.000	57.243
14. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	50.629.200	24.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.218.184	0
	49.411.016	24.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	23.107.598	0
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	34.884.998	28.159
Heraf forfalder inden for 1 år	-11.460.188	-10.045
	23.424.810	18.114
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
16. Deposita		
Deposita	3.600	11
	3.600	11

Noter

	Koncern	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
17. Anden gæld		
Anden gæld i alt	39.687.227	40.200
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	39.687.227	40.200
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 96.844 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 163.001 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.104 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel, ekskl. leaset materiel	18.841 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.971 t.kr.

19. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser i moderselskab:

Moderselskabet har kautioneret for banklån i Hansen & Søn A/S - Tricolore, Tricolore Transport & Logistics A/S, Hansen & Søn Ejendomme A/S, Hansen & Søn Holding A/S og Tricolore GmbH.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

20. Nærtstående parter

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor oplysning herom er udeladt, jf. ÅRL § 98c stk.7.

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	22.412.076	20.707
Andre finansielle indtægter	-147.929	-229
Øvrige finansielle omkostninger	3.718.098	2.466
Skat af årets resultat	1.275.043	1.606
Andre hensatte forpligtelser	0	39
	<u>27.257.288</u>	<u>24.589</u>

22. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-7.881.569	-6.351
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.721.270	4.672
	<u>-5.160.299</u>	<u>-1.679</u>